1
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023

№ 27
О внесении изменений в постановление

Администрации округа Муром от 06.09.2022

№425 «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство и благоустройство округа

Муром на 2023 – 2025 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 06.09.2022 №425 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2023-2025 годы»:

1.1. Дополнив строку «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы Паспорта пунктом 18 в редакции:

«

	18.
	Количество благоустраиваемых территорий
	Ед.
	Х
	1
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

».

1.2. Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего
	804 522,45
	362 257,15
	218 113,8
	224 151,5

	Федеральный бюджет
	81 270,5
	81 270,5
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	139 138,6
	61 238,6
	38 950,0
	38 950,0

	в том числе Областной дорожный фонд
	137 480,0
	59 580,0
	38 950,0
	38 950,0

	Бюджет округа Муром
	584 113,35
	219 748,05
	179 163,8
	185 201,5

	в том числе Местный дорожный фонд
	233 928,6
	75 785,1
	77 796,5
	80 347,0

».
1.3. Изложив строку 4.1.1. таблицы «Структура муниципальной программы» в редакции:

«

	4.1.1.
	Организация озеленения и благоустройства территории;

1.
	2. Улучшение эстетического вида округа, повышение привлекательности для местного населения и гостей города;

3.  Улучшение микроклимата;

4. Защита от шума;

5. Благотворное влияние на здоровье населения.
	Площадь благоустройства объектов озеленения – 1302,619 тыс.м2.

Количество благоустраиваемых территорий – 1 ед.

».

1.4. Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления      возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	И. С. Филиппова

	Документы:

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа
Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И. К. Федурин

	Начальник финансового управления
	О. А. Балнова

	Зав. отделом экономики администрации
округа Муром

Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия
Управления ЖКХ
Зам. начальника Управления ЖКХ по развитию

инженерной инфраструктуры
	Н. Э. Малышева

И. Г. Карпова
Д. А. Солопов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации
округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:
Зам начальника отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»
                                 О. В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп.